OKRESNY URAD KOSICE - OKOLIE
POZEMKOVY A LESNY ODBOR

Hroncova 13, 041 70 Kosice

Podl'a rozdel'ovnika

Vas list c¢islo/zo dna Nase ¢islo Vybavuje Kosice
OU-KS-PLO 2018/010842 Ing. Matus Cornak 02.08.2018

Vec
Zékaz vyuzivania lesov verejnost'ou

Okresny urad KoSice - okolie, pozemkovy a lesny odbor, ako prislusny organ Statnej spravy
podla ustanovenia § 9 ods. 4 zakona ¢. 180/2013 Z. z. o organizacii miestnej Statnej spravy
a o zmene a doplneni niektorych zakonov, ktory podla § 60 ods. 2 pism. a) zdkona NR SR
¢. 326/2005 Z. z. olesoch v zneni neskorSich predpisov (d'alej len zakon o lesoch)

vydava
v zmysle § 30 ods. 4 zikona o lesoch

zakaz vyuzivania lesov verejnost’ou

v ¢ase od 03. augusta 2018 do odvolania
z dévodu zvySeného nebezpetenstva vzniku poziaru antropogénnou ¢innost'ou na lesnych
pozemkoch v okrese KoSice - okolie. Tento zdkaz sa vztahuje na vSetky lesné pozemky

v okrese Kosice-okolie.

Spravceovi lesov uklada:

. na vstupoch do lesa zabezpecit’ oznamenie o tomto zakaze tabul'ami

. zabezpecit' zverejnenie tohto zakazu vhodnym sposobom, za ucelom informovania
¢o najsirSej verejnosti ( webové stranky, informaéné tabule) -

. zabezpedit’ primerant protipoziarnu hliadkovaciu ¢innost’

Vyzaduje sucinnost’ obci :
» formou zverejnenie tohto zdkazu na uradnej tabuli obce resp. mesta a obecnym

rozhlasom
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Tento zdkaz sa nevzt'ahuje na :

. obhospodarovatel'a lesnych pozemkov

. uzivatelov pol'ovnych revirov

. ¢lenov lesnej straze, ¢lenov polovnickej straze a ¢lenov straze prirody

. Statnych zamestnancov pri vykone §tatnej spravy resp. sluzby
Oddvodnenie

Okresny turad Kosice - okolie, pozemkovy a lesny odbor vydal tento zakaz vyuzivania
lesov verejnostou, z vlastného podnetu, z podnetu obhospodarovatel'ov lesov v okrese Kosice
— okolie a z vyhlasenia ¢asu zvySeného nebezpedenstva vzniku poziaru vydaného Okresnym
riaditel'stvom hasi¢ského a zdchranného zboru v KoSiciach, ¢. ORHZ-KE1-974-007/2018,
zo dna 31.08.20018.

Ciel'om tohto zédkazu je zamedzenie mozného vzniku poziarov ¢innost'ou verejnosti
na lesnych pozemkoch v Okrese KoSice-okolie, prevenénym zniZenim rizika vzniku
rozsiahlych $kod na lesnych ekosystémoch.

Poucenie

Podla § 63 ods. 2 zdkona o lesoch sa priestupku na useku lesného hospodarstva
dopusti aj ten, kto neopravnene pouziva alebo poskodzuje lesny majetok. neplni iné povinnosti
ustanovené tymto zikonom alebo uloZené na jeho zaklade alebo opatrenia organov Stitnej
spravy lesného hospodarstva a lesnickej ochranarskej sluzby.

Podla § 30 ods. 4 zdkona o lesoch sa na konanie o vydavani a odvolavani zakazov
alebo obmedzeni vyuzivania lesov verejnostou nevztahuje vSeobecny predpis o spravnom
konani.

/

JUDr. Maria Sopkova
veduca odboru




Obecny trad
Backovik

Baska

Belza

Beniakovce
Bidovce

Blazice

Bociar
Bohdanovce

Boliarov
Budimir

Bukovec
Bunetice
Buzica
Cestice
Cakanovce
Cana
Cetejovee
Cizatice
Debrad’
Drienovec

Druzstevna p/H

Durdosik

Durkov

Dvorniky - Véelare
Geca

Gynov

Hacava

Haj

Haniska

Herlany
Hodkovce
Host'ovce
Hrasovik
HyTov
Chorvaty
Chrastné
Janik

Jasov

Kalsa
Kecerovce
Kec. Lipovec
Kechnec
Koksov- Baksa

Komarovce
Kostol'any n/H.
Kosicka Bela
Kosicka Polianka
Kosické Olsany
Kosicky Klecenov

Kralovce
Kysak

Mala Ida
Mala Lodina
Medzev

Milhost’
Mokrance

ROZDELOVNIK

e-mail

obecbackovik@stonline.sk

urad@baska-obec.sk

obecbelza@mail.t-com.sk
obecbeniakovce@centrum.sk
obecbidovce@netkosice.sk

blazice@azet.sk

oubociar@eccenet.sk

bohdanovceVK@azet.sk,
marta.gamratova@bohdanovce-ke.sk
obecholiarov@netkosice.sk
starosta@obecbudimir.eu
obecbudimir@netkosice.sk,podatelna@obecbudimir.eu
ocu@bukovec.sk, starosta@bukovec.sk
obecbunetice@centrum.sk

oubuzica@stonline.sk

ocu-cestice@stonline.sk

obec@cakanovce.eu

obeccana@gmail.com, obeccana@centrum.sk
cecejovce@gmail.com, ocu.cecejovce@gmail.com
obeccizatice@centrum.sk
ocudebrad@stonline.sk
starosta.d@mail.t-com.sk, obecdrienovec@kid.sk

starosta.druzstevna@gmail.com,
obec.druzstevna@gmail.com
starosta@druzstevna.sk,

obec@druzstevna.sk
durdosik.obec@gmail.com, obec.durdosik@post.sk
obecdurkov@stonline.sk
obecdvorniky@gmail.com
ougeca@obecgeca.sk ougeca@post.sk
gynov@stonline.sk
ocuhacava@gmail.com
obechaj@kid.sk
starosta@haniska-ke.sksekretariat@haniska-ke.sk,
starosta@haniska.sk
obecherlany@netkosice.sk
hodkovce@hodkovce.eu
obechostovce@freemail.hu
obechrasovik@netkosice.sk
hylov@centrum.sk
obecchorvaty@centrum.sk
chrastne@netkosice.sk obecchrastne@netkosice.sk
obecjanik@kid.sk
obecjasov@stonline.sk
ocukalsa@mail.t-com.sk
ou@obeckecerovce.sk
obec@kecerovskylipovec.sk
obeckechnec@mail.t-com.sk
koksov.baksa@mail.t-com.sk koksov-
baksa@stonline.sk
m.buzicky@komarovce.sk obec@komarovce.sk
starosta.knh@gmail.com ocu.kostolany@stonline.sk
obeckosickabela@gmail.com
starosta@kosickapolianka.sk
obec_kosicke_olsany@stonline.sk
obec.kosicky.klecenov@atlas.skobeckosickyklecenov@
netkosice.sk
obeckralovce@gmail.com
kysak @kysak.skstarosta@kysak.skpodatelna@kysak.sk
malaida@malaida.sk, obecmalaida@stonline.sk
malalodina@post.sk
mesto@medzev.sk
primator@medzev.skprednosta@medzev.sk
schmiedl@medzev.sk
obec.milhost@stonline.sk , namilhgy@gmail.com
obecmokrance@stonline.sk



Moldava n/B

Mudrovce
Nizna Hutka
Nizna Kamenica
Nizna Mysla
Nizny Caj
Nizny Klatov
Nizny Lanec
Nova Polhora

Novacany
Novy Salas
Obisovce
Olsovany
Opatka
Opina
Panovce
Péder

Perin —Chym
Ploské
Poproc
Rakos
Rankovce
Resica
Rozhanovce
Rudnik
Ruskov
Sady n/Torysou
Sena

Skaros
Slanéik
Slanec
Slanska Huta

Slanské N. Mesto
Sokol

Sokol'any
Svinica

Semsa

Stos

Trebejov
Trstany

Trstené p/H
Turna n/B

Turnianska N. Ves
Vajkovce
Valaliky

Velka Ida
Vel'ka Lodina
Vtackovce
Vysna Hutka
Vysna Kamenica
Vys$na Mysla
Vysny Caj
Vysny Klatov
Vysny Medzev
Zadiel

Zlata Idka
Zarnov

Zdatia

msu@moldava.skpaulinska@moldava.skinkubator@mo
Idava.sk

obecmudrovce@gmail.com
obecniznahutka@netkosice.sk
obecniznakamenica@netkosice.sk
starosta@niznamysla.sk obecniznamysla@netkosice.sk
niznycaj@netkosice.sk

obec.n klatov@netkosice.sk
obecniznylanec@centrum.sk
starosta@novapolhora.sk
obecnovapolhora@netkosice.sk
novacanyocu@gmail.com
obecnovysalas@gmail.com

starosta@obisovce.sk obisovce@slovanet.sk
obecolsovany@netkosice.sk
obecopatka@gmail.com

obecopina@centrum.sk

obecpanovce@kid.sk

ocupeder@gmail.com
obecperin@gmail.comstarostkaperin@gmail.com
obecploske@msprofi.skobecploske@netkosice.sk
sekretariat@poproc.skstarosta@poproc.sk
obecrakos@gmail.com
obecrankovce@netkosice.sk
obecnyuradresica@gmail.com
obec@rozhanovce.com

obec.rudnik@eposta.sk

ocu@obecruskov.sk

ocusady@gmail.com

obecsena@obecsena.sk , starosta@obecsena.sk ,
sisilangova@gmail.com

ocu.skaros@stonline.sk
obec.slancik@stonline.sk

obec@slanec.sk
slanskahuta@zoznam.skstarosta@slanskahuta.sk,
info@slanskahuta.sk,

slanome@stonline.sk

starosta.sokol@gmail.com obecsokol@stonline.sk
sokolany@post.sk

obecsvinica@stonline.sk
obecsemsa@mail.t-com.sk starosta@semsa.sk
stos1l@post.skstarosta@stos.sk
obectrebejov@gmail.com
obectrstany@gmail.com
trstene@mail.t-com.skstarostatrstene@gmail.com

turna@turnanadbodvou.sk,
prednosta@turnanadbodvou.sk
turnianskanovaves@centrum.sk
obecvajkovce@netkosice.sk

obec@valaliky.sk starosta@valaliky.sk
ouvida@stonline.sk

velkalodina@post.sk

ou@vtackovce.sk

vysnahutka@gtsi.sk
obecvysnakamenica@netkosice.sk
obecvmysla@netkosice.sk

vysny.caj@post.sk
ouvysnyklatov@eccenet.skobec@vysnyklatov.sk
obec@vysnymedzev.sk

starostaoz@gmail.com

zlataidka@zlataidka.sk
obeczarnov@mail.t-com.sk
obec.zdana@mail.t-com.skstarostazdana@mail.t-
com.skkokarda@mail.t-com.sk
mmatus@netkosice.sk


mailto:obec.zdana@mail.t-com.skstarostazdana@mail.t-com.skkokarda@mail.t-com.sk
mailto:obec.zdana@mail.t-com.skstarostazdana@mail.t-com.skkokarda@mail.t-com.sk

Obhospodarovatelia lesnych pozemkov
Obecny podnik lesov a sluzieb s.r.o. Vysny Medzev, Hrdinov SNP 152, 044 25 V. Medzev
MPL Medzev s.r.0., Kovacska 1, 044 25 Medzev
Obecny podnik lesov, sluzieb a remesiel s.r.o. Stos, Stos 53, 044 26 Stos
Lesy Jasov s.r.o., Jasov 166, 044 23 Jasov
Obec Jasov, Jasov 259, 044 23
Mestské lesy KoSice a.s., Juzna trieda 11, 040 01 Kosice
Lesy SR, statny podnik, odstepny zavod Kosice, Moyzesova 22, 040 01 Kosice

Lesy SR, statny podnik, odstepny zdvod Sobrance, Kupel'ska 69, 073 01 Sobrance



